proferido no Processo nº 738/2024, em 14 de maio de 2024, deliberou pela Dispensa de Licitação para 

a elaboração de notas de empenho para a empresa W. KUHN PROJETOS AMBIENTAIS, CNPJ 

24.843.113/0001-17, para realizar levantamentos planialtimétricos no Município. O valor total é de R$ 

7.100,00 (sete mil e cem reais), com fulcro no art. 75, II, da Lei Federal 14.133/2021, e alterações 

posteriores. Gabinete do Prefeito Municipal de Porto Vera Cruz, em 14 de maio de 2024. 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – PDV 34/2024 

O Município de Porto Vera Cruz, por seu Prefeito Municipal, torna público que, em despacho

[...]

O Município de Porto Vera Cruz, por seu Prefeito Municipal, torna público que, em despacho 

proferido no Processo nº 745/2024, em 16 de maio de 2024, deliberou pela Dispensa de Licitação para 

a elaboração de notas de empenho para a empresa GLADIMIR REMBOLD, CNPJ 19.286.986/0001-

36. Tendo em vista o valor total de R$ 4.359,00 (quatro mil trezentos e cinquenta e nove reais) para 

fornecimento de Peças e serviços para manutenção do veículo Fiat Doblo Placas INQ 2473 da 

Secretaria Municipal de Obras Viação e Trânsito, com fulcro no art. 75, VIII, da Lei Federal 

14.133/2021 e alterações posteriores e no Decreto Municipal 2.742/2024.

[...]

O MUNICÍPIO DE PORTO VERA CRUZ, torna público que, em despacho proferido no Processo nº 

718/2024, o Sr. Prefeito Municipal reconheceu ser inexigível a licitação para a elaboração de notas de 

empenho para a empresa PIPPI MAQUINAS AGRICOLAS LTDA, CNPJ 88.590.096/0004-89, ao 

valor de R$ 2.804,00 (dois mil oitocentos e quatro reais), para fornecer peças para manutenção do 

Trator Agrícola MF 4275 da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente. Em 13/05/24. 

EXTRATO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO  

O MUNICÍPIO DE PORTO VERA CRUZ, torna público que, em despacho proferido no Processo nº 

719/2024, o Sr. Prefeito Municipal reconheceu ser inexigível a licitação para elaboração das notas de 

empenho em favor da empresa NICOLA VEICULOS LTDA, CNPJ 89.342.497/0004-82, ao valor de 

R$ 4.371,37 (quatro mil trezentos e setenta e um reais e trinta e sete centavos), para fornecer peças e 

prestar serviço de revisão e manutenção de veículo. Em 13/05/2024. 

CONTRATO Nº 29/2024 

Contratada: Laboratório De Análises Clinicas Biovitta Ltda. 

Objeto: Contratação de Empresa para prestar Serviços de coleta e análise de exames laboratoriais